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Når det slår klik i  
planlæggernes hjerner 

LEDER

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 38 21 72
Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34
FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41
FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36
FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00
Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Undertiden må vi undre os over, hvad der sker inde i hovederne på nogle af de 
mennesker, som planlægger vores veje og stier. Og somme tider også skilt-

ningen i forbindelse med nye områder og veje. I Mårslet har vi aktuelle eksempler.
Stik imod alle tidligere regler og i øvrigt mod sund fornuft skulle cyklister, der på 

stedet ofte kommer med god fart, stoppe (vige, hedder det officielt) for biler, der 
normalt vil køre ganske langsomt ud fra en udkørsel fra et område med boliger. 
Det er helt naturligt, at bilisterne ikke har fart på, når de alligevel er på vej ud på 
en anden vej, og de kommer på en ganske kort vej. Derfor vil det være naturligt, at 
de har nemt ved at stoppe.

Cyklister på den cykelsti, bilerne kører ud på, er derimod midt i et forløb, fordi 
de kører på en ubrudt cykelsti, hvor det er muligt at få pæn fart på, ikke mindst når 
man er på elcykel. Og dem er der efterhånden ikke så få af.

Ikke desto mindre finder en planlægger ud af, at det er cyklisterne, der skal stop-
pe. Nu er der heldigvis lavet om på den fadæse der, hvor Hørretvænget munder 
ud i Hørretvej. Cykelstien er flyttet nogle få meter ud mod vejen, så oversigten er 
bedre, og nu er det bilerne, som skal stoppe.

Tak for den ændring. Men hvorfor blev det ikke lavet sådan fra starten, må man 
tænke her mange farlige situationer senere.

Man må også rive sig i håret over skiltene på Giber Ringvej der, hvor der i rund-
kørslen ved Obstrup Tværvej bliver vist hen mod…. Ja, Mårslet eller Tranbjerg. 
Hvis du kommer fra Bedersiden på ringvejen, er det til Mårslet. Kommer du fra 
Tranbjergsiden, er det til Tranbjerg. Der er en simpel løsning, og den kan du læse 
om i artiklen i dette nummer. Og til planlæggerne: Få det nu ændret.

Af Hans Petersen, journalist, tidligere chefredaktør 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i 
Mårslet og Omegns Brugsforening

Den 24. april 2025 kl 17.30 i Multihallens Sal B, Dagsorden i.h.t. vedtægterne.
Adgangskort kan afhentes fra den 24. marts

Bestyrelsen
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KØB
MÅNEDENS

Gælder hele april

L’OR kaffe 
kapsler
Flere varianter. 
10 stk. Stk-pris 2,20. 
Frit valg. 
1 pakke.

Royal Classic eller Pilsner, 
Pepsi Max eller Faxe Kondi 
20-pak
Flere varianter. 20 x 33 cl. 
Literpris 11,96 + pant. Frit valg. 1 pakke.  

L’OR Hele Bønner 
og instant kaffe
Flere varianter. 
150-500 g. Kg-pris 
maks. 366,66. 
Frit valg. 1 pose/glas.

Ferrero Collection, Anthon 
Berg hjerteæske, After 
Eight eller Quality Street
Flere varianter.  155-400 g. 
Kg-pris maks. 354,83. 
Frit valg. 1 æske  

SuperBrugsen Mårslet, Hørretvej 12, 8320 Mårslet

FRIT VALG

100,-
5 stk.

Kom forbi 
SuperBrugsen 

Mårslet 
og se vores 

store, lækre 
udvalg af 

SPECIALØL

Sælges i hele 
forpakninger

Gælder fra den 1. april til og med den 30. april, så længe lager haves.

1200 g

1200 g

Kyllingebryst med lage 
eller hakket gris 8-12%
1200 g. Kg-pris 57,50. 
Frit valg. 1 pakke.  

69,-

79,-55,-55,-22,-
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Måske har du set ham gå i byens gader: en spinkel mand med 
en karakteristisk hat. 

Per Henrik Hansen er manden, der har skabt og lavet den 
elektroniske Mårslet Avis. Siden 2021 har han været ansvars-
havende redaktør og skribent.

Og for det arbejde synes sidste måneds Stafet-person, kunst-
neren Birgit Bjerre, at vi bør fortælle om ham. Hun kalder sit 
forslag for utvetydigt og skriver:

”Han har været så flittig og gavmild for byen, Nu synes jeg, 
at blikket skal kastes på ham, som har set på alle os andre. Og 
fordi han stopper med at lave Mårslet avis online til påske.” 

Vi kan med hans egne ord fra Mårslet Avis fortælle, hvorfor 
han startede den:

”Min drivkraft er, at jeg brænder for journalistik, og at jeg 
føler en stærk forbundethed til Mårslet, hvor jeg har boet siden 
1991 sammen med min hustru Solveig Kring og vores børn.

I min tid på arbejdsmarkedet har jeg blandt andet slidt på 
tastaturerne på lokalaviser på Lolland-Falster og i Nordsjæl-
land, på dagbladet Information, fagbladet Økologisk Jordbrug 
og TV2 Østjylland. Desuden var jeg freelancer i 17 år.”

Per Henrik Hansen har engageret sig i byens liv i mange år. 
Han har været med i Fællesrådets miljøudvalg og forretnings-

Den gavmilde redaktør stopper med  
at lave Mårslet Avis
Per Henrik Hansen holder op med at se på 
alle os andre gennem avisen.
Af Hans Petersen 

udvalg samt været aktiv i forskellige andre lokale foreninger og 
grupper. Og inden for det sidste år er han og hustruen flyttet 
fra huset på Gammel Bedervej til et nyere og mindre i en an-
delsboligforening på Damgårdstoften.

Deres børn er flyttet hjemmefra. 
I dag er Per Henrik Hansen 69 år, og da han blev 65, gik han 

på efterløn. Det var der, han tog fat på det lokale avisprojekt.
Lad os med det samme få forklaringen på, hvorfor han 

dropper at lave den annoncefri Mårslet Avis til den tid, hvor 
dette års påskeliljer står i fuldt flor.

”Fire år har jeg brugt energi på at lave Mårslet Avis. Når der 
er gået nogen tid med et projekt, falder engagementet ofte, og 
nu har det haft sin tid. Jeg startede avisen, fordi det var sjovt, 
og fordi byen havde brug for den, og det har den stadig,” siger 
redaktøren, der selv har bekostet alt ved udgivelsen.

”Det betyder meget for et samfund som Mårslet at have et 
medie, der fortæller folk, hvad der sker, og bringer fakta, så 

Per Henrik Hansen 
er redaktør med 
stort engagement og 
hjerte for Mårslet. 
Foto: Hans Petersen

Stafetten er en artikelserie, som handler om men-
nesker i Mårslet med noget på hjerte. Personen 
besluttes af den, der senest har været interviewet. 
Birgit Bjerre har foreslået Per Henrik Hansen.

Stafetten
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ingen er afhængige af rygter og hvad de hører uden at vide, 
om det er rigtigt. Et medie binder samfundet sammen og har 
samlingskraft, og hvis et demokrati skal fungere, skal borgerne 
være oplyste. Skal man forholde sig til noget, skal kendsger-
ningerne være rigtige. Borgerne skal også vide, hvad der bliver 
besluttet i for eksempel Aarhus Byråd, for man skal være klædt 
på for at deltage i demokratiet, og Mårslet er blevet for stor til, 
at man kan få alt at vide hen over køledisken i Brugsen. Det 
var noget andet for 50 år siden, da der boede under 2000 her,” 
siger Per Henrik Hansen.

Han tilføjer, at oplysningerne om Mårslet på Facebook også 
har deres funktion.

”Det er godt for Mårslet, at den har sin Facebook-gruppe og 
sin opslagstavle, men det er andre ting, som bliver diskuteret 
der,” siger Per Henrik Hansen.

Han har forklaret forholdet mellem Mårslet Avis og de andre 
medier i 8320 på denne måde:

”Avisen skal hverken konkurrere med det velkendte Mårslet 
Bladet eller med Facebook opslagstavlen for Mårslet, men skal 
være et supplement til begge. I Mårslet Bladet og på Facebook 
finder du masser af stof, som ikke kommer i avisen, og om-
vendt kommer Mårslet Avis givetvis til at indeholde en masse 
nyheder og informationer, som du ikke vil få gennem bladet 
eller opslagstavlen på Facebook.”

Kom fra Sjælland
Sjællænderen har boet i Mårslet siden 1991, så til påske bliver 
det 34 år.

Det var ellers i Hvidovre og Hedehusene, han trådte sine 
første sko, men da han kom på Journalisthøjskolen i Aarhus 
fik han smag for byen. Selv om han vendte tilbage til Sjælland 
efter skoletiden, slog han sig senere ned på Frederiksbjerg i 
Aarhus, efter at han havde mødt Solveig Kring, der er ergote-
rapeut og familieplejer. Senere blev det huset i Mårslet.

”Vi har slået rødder her og kender mange,” siger han og sup-
plerer med, at han og hustruen har haft fire børn i Mårslet 
Skole. 

•	69 år. Journalist på pension. Vokset op på Sjæl-
land. Kom til Mårslet i 1991. Bor på Damgårdstof-
ten.

•	Gift med Solveig Kring. De har tre børn og har 
desuden haft skiftende plejebørn.  

•	Har lavet den elektroniske Mårslet Avis i fire år. 
Den ophører med at udkomme til påske 2025.

CV: Per Henrik Hansen

”Mårslet er en dejlig by med nærhed til både Aarhus og Od-
der. Vi benytter os meget af den skønne natur ved at gå ture, 
for eksempel omkring Vilhelmsborg, ikke mindst da vi tidlige-
re havde hund. Men vi går stadig,” siger han.

Både han og hustruen bruger byens faciliteter som Multi-
hallen til fitness og yoga, og i andelsforeningen på Damgård-
stoften tager de livligt del i aktiviteterne som film-, strikke- og 
bogklub.

Han er også blevet inficeret af AGF-bacillen, som han siger, 
og er sikker gæst til AGF’s hjemmekampe i Superligaen. 

Med hensyn til lokalområdet, så kunne han godt tænke sig, 
at Fællesrådet bliver mere udadvendt, og at borgerne bliver 
inddraget mere. Han synes, at arbejdet med en helhedsplan 
for den gamle del af Mårslet, som der blev talt om for nogle år 
siden, er gået helt i stå. Der bliver ikke talt om den, og vi hører 
ikke noget om arbejdet med den.

”Vi skal have en løbende debat om, hvad der sker på godt 
og ondt. For meget kører hver for sig i stedet for, at vi udvik-
ler fælles planer. I projektet ”Fra væreby til leveby” for 25 år 
siden var der fælles snak om initiativer, og nogle lever stadig. 
Dengang var der et stort engagement i byen og i Fællesrådet. 
Det kan jeg godt savne i dag.”

Fire skarpe til Per Henrik Hansen
Hvad er bedst ved Mårslet?
De grønne kiler og grønne områder. Byen og det åbne land er 
flettet sammen.

Hvad er værst ved Mårslet?
En lille håndfuld huse står tomme og forfalder, på Tandervej, 
Lindegårdsvej 6 og ved Eskegården. 

Har du ønsker for Mårslet?
Det ville være fantastisk med specialbutikker. Også gerne en 
café som i en italiensk landsby, sådan et sted, hvor man kunne 
drikke en øl og se en fodboldkamp på tv.

Skal Mårslet vokse, være mindre eller bevare status quo?
Mårslet skal altid være adskilt fra nabobyerne. Det er vigtigt, 
at der kun er én skole og én idrætsforening. Det giver en fælles 
identitet. En skov mellem Mårslet og Tranbjerg er en god idé.

Det vil være fint, hvis der bliver lavet byggeplaner for den 
mark, der ligger mellem Præstegårdsvej, Hørretvej og Hørret-
løkken. Der må gerne komme et byggeprojekt, som ikke er for 
højt. Det vil også være fint, hvis der sker noget med de gamle 
bygninger der.

Måske har du oplevet ham gå gennem Mårslet 
med den karakteristiske hat på hovedet. 
Foto: Hans Petersen



6 Mårslet Bladet

REDAKTIONEN

Malthe på 12 år har en vældig god fantasi, og hans mor er 
dygtig til at skrive og illustrere. Det gode match er der kommet 
smukke resultater ud af. De to udgiver bøger i et tæt parløb.

Maja Nór Salómon Nielsen har netop sendt den nyeste af 
sine i alt fire børnebøger, tre ungdomsbøger og en voksen-
bog på markedet. Den 41-årige kvinde, der bor med sønnerne 
Malthe og Milas på Hørretløkken i Mårslet, får masser af in-
spiration til sine bøger.

”Når jeg går i stå, fortæller Malthe, hvordan jeg kan komme 
videre. Hans fantasi er uudtømmelig,” siger Maja Nór Saló-
mon Nielsen.

Autist
Hun forklarer, hvordan samarbejdet kom i gang:

”Malthe har autisme og er på vej til at blive teenager. Jeg syn-
tes, der manglede litteratur, som var spændende for ham, og 
som han kunne spejle sig i gennem historiens hovedperson.”

Det er blevet til bogen ”Neurodivergens”, som udkom i fe-
bruar. 

”Malthe har hjulpet med de fleste beskrivelser af, hvordan et 
autistisk menneske ville reagere i de situationer, der forekom-
mer i bogen,” siger moren.

Hendes første børnebog ”Øen” er skrevet ud fra et af Ma-
thes skoleprojekter. 

”Eleverne skulle skrive en robisonade, og jeg syntes, hans 
fortælling var så god, at den måtte kunne blive til en bog. Så 
satte vi os sammen og skrev den,” siger Maja Nór Salómon 
Nielsen.

Lige nu er de i gang med en serie bøger med titlen ”Fan-
dos”. Den bygger på en parallel verden, Malthe har skabt. Den 
er fyldt med væsner, hentet i hans fantasi – han tegner dem. 

”De to første bøger i serien er udkommet, og jeg regner med, 
at der kommer to mere,” siger Mårslet-forfatteren, der glæder 
sig over, at anmeldelserne har været gode.

 
Laver det hele selv
Bøgerne udgiver hun selv, og i det hele taget laver hun hele 
arbejdet, også illustrationer, hvis det da ikke lige er Malthes 
fantasidyr, der optræder på siderne.

”Jeg har altid tegnet, og min far var grafiker, så af ham har 
jeg lært meget,” siger Maja Nór Salómon Nielsen, der er født 
og vokset op i Hjørring. 

Hendes nordjyske fornægter sig ikke i sproget:
”Da jeg var blevet student på Hjørring Gymnasium, ville jeg 

videre og tog til Aarhus i 2003.” 

Mor og søn skaber  
bøger i et tæt parløb
Malthe på 12 år har en uudtømmelig fantasi 
og hjælper sin mor med at skrive bøger, tegner 
fantasidyr og skaber sine egne historier.

Af Hans Petersen 

Mor Maja Nór Salómon Nielsen og søn Malthe med nogle af bøgerne. 
Foto: Hans Petersen

Hun blev socialrådgiver, men ville noget andet og gik i gang 
med uddannelser som dyrepasser og veterinærsygeplejerske. I 
Malling åbnede hun butik med børnetøj, som hun selv desig-
nede, da hun fandt ud af, at hun skulle en endnu mere kreativ 
vej, og det er nu blevet til forfatter og grafisk designer.

”Jeg kan lide at være med i hele processen, når jeg udgiver 
bøger. Jeg står for alt, opsætning, illustrationer og teksten, og 
så er det godt at have en god hjælper,” siger hun, kigger på 
Malthe og tilføjer, at hun var god til at skrive stil i skolen og 
altid har skrevet meget.

Malthe vil være skovløber
Og hvilke planer har Malthe så med sit liv?

”Jeg vil være skovløber,” kommer det hurtigt og med stor 
overbevisning. ”Jeg kan lide at være ude og arbejde i skoven 
hele dagen.,” siger han.

Lige nu er han spejder i Giber Å gruppen, der har klubhus 
på hjørnet af Bedervej og Nymarksvej i Mårslet. Medlemmer-
ne mødes hver torsdag aften og ”laver dumme ting på den 
sjove måde”, som han kalder det, for eksempel laver de bål af 
rafter.

De har også prøvet at bo i en uge alene i spejderhuset, 16-18 
deltagere. De skulle selv købe ind, lave mad, komme i skole 
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og så videre. De voksne ledere kom på besøg, men boede der 
ikke. Spejderne er mellem 12 og 18 år.

”Til sommer skal vi 10 dage til Polen med spejderne og må-
ske en lille tur til Slovakiet,” siger Malthe glædestrålende. Den 
tur ser han frem til. 

Han husker virkelig godt og detaljeret. 
”Når jeg har læst noget, kan jeg huske det meste og de fleste 

detaljer,” siger han og viser sit yndlingsvæsen, som han kalder 
mækolum. Det er en slange med en lang tunge.

”Når den er tæt nok på sit bytte, slår den tungen omkring 
det og fanger det, og så er middagen serveret,” forklarer han 
og tilføjer, at tungen er 20 meter lang.

Nogle af Mathes fantasidyr. Foto: Hans Petersen

FAKTA
Maja Nór Salómon Nielsen er forfatter og illustrator. 
Født 1983 i Hjørring. Student fra Hjørring Gymnasium, 
flyttede til Aarhus i 2003 og har boet i området siden. 
Bor nu i Mårslet. Har sønnerne Malthe på 12 år og Milas 
på 10 år.

Har udgivet voksenbogen ”Drømmefanger” samt 
ungdoms- og børnebøger. Alt sammen selvudgivet via 
BoD. Bøgerne kan købes på Bog & Idé, Saxo, William 
Dam, BoD og www.majanorsalomon.com
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Livet blomstrer hos De blå spejdere i Mårslet.
Der er fuld fart på aktiviteter og medlemstal. 
”Giber Å Gruppe, Det danske spejderkorps” er deres offi-

cielle titel.
Det begyndte med 18 børn i januar 2007. I dag er der 122 

spejdere mellem 4 og 25 år. Hertil kommer 25 ledere, så i alt 
147 er engageret i arbejdet, der folder sig ud fra det flotte og 
store spejderhus på hjørnet af Bedervej og Nymarksvej med 
adressen Nymarksvej 4.

I mellemtiden har de grønne spejdere, der ellers har været 
førende, lukket og slukket helt i Mårslet.

Borgerhuset var centrum for Giber Å Gruppens virke de 
første år, men det var besværligt at pakke det hele ud og ind 
efter hver mødedag, så de gik på jagt efter en grund til at bygge 
et hus på.

”At leve som spejder er en ekstremsport  
i at være social” 
De blå spejdere i Mårslet er vækstspurtet og 
vokset til næsten 150 børn og voksne.

Af Hans Petersen 

Med energisk arbejde sikrede de både penge til huset og en 
aftale med grundejerforeningen Bedervej 10-86 om at leje sig 
ind dér på en grund. Det gør de stadig. Til glæde for begge 
parter. For eksempel låner grundejerforeningen spejdernes 
hus til generalforsamlinger. 

Huset blev bygget i anden halvdel af 2015 og stod klar til 
spejdernes ni års fødselsdag i januar 2016 med Claus Bork 
som dynamo.

Og det kan nok være, der er aktivitet på det sted – især uden-
dørs. Inde er spejderne mest, hvis vejret ikke helt arter sig til 
udendørs udfoldelser. På denne tirsdag aften i marts er mange 
i gang uden for huset med at lave mad, arbejde med madlav-
ningssættet trangia og så meget andet.

Der er tydeligt styr på udstyr og redskaber. Alt er sirligt sat 
på hylder og i skabe i de bygninger og rum på arealet eller står 
klar til brug på borde. Der ser ud til at være alt, hvad et spej-
derhjerte kan begære.

Og der er plads til det hele, også overnatning. Det bliver 
udnyttet, for eksempel når en gruppe i en hel uge fra søndag 
til lørdag lever deres liv i spejderhuset, klarer alt selv, indkøb, 

Gruppeleder Mads Villesen foran spejderhuset på Nymarksvej. Foto: Hans Petersen
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Børn i aktivitet på en tirsdag aften i maj. Siri Horup Henriksen, Agnes 
Meinicke og Ella Møllekær laver pandekagedej. Foto: Hans Petersen

madlavning og sørger for at komme i skole og hjem igen.
”Nogle sover på madrasser i huset, andre sover udenfor, de 

laver madplaner, klarer pligterne i skolen og kommer frem og 
tilbage, ja, de har selv ansvaret for deres liv i den uge. Det 
gælder også de aktiviteter, de sætter i gang,” siger gruppeleder 
Mads Villesen.

Kun momentvis kommer de voksne på besøg for at se, om 
børnene har brug for hjælp. På sådan et hold er der cirka 30 
børn fra 6. til 9. klasse.

Giber Å Gruppe lægger særlig vægt på:  Fy-
siske aktiviteter, udeliv og ture, traditionelt, 
klassisk spejderarbejde, opbygning af traditi-
oner, ansvarlighed og learning by doing.
Lysten til at være spejder er vigtigere end fa-
miliens økonomiske rammer. Familier med 
trængt økonomi kan søge kontingentfritagel-
se. 
Blå værdier er: Kammeratskab, at tage ansvar, 
friluftsliv, at have det sjovt og at blive udfor-
dret.

FAKTA

Humøret er højt, når der skal vandres i naturen. Her med Peter Willumsen som leder. Foto: De blå spejdere
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REDAKTIONEN
Fortsat fra side 9.

”Det handler om learning by doing. Det kan godt være, at 
maden brænder på, men så finder de noget andet at spise, for 
eksempel rugbrød. Og hvor galt kan det gå? De skal nok finde 
ud af at få noget mad,” siger Mads Villesen og tilføjer, at læ-
ringsteorierne er, at egen læring giver mest, og at børn leder 
børn. De kan selv og behøver ikke en ”rigtig” voksen.

Opdelingen
Spejderne er delt op i grene efter alder og igen i grupper. 

”Der er cirka 30 i en gren og et loft på 15 børn på en år-
gang. Ofte har vi to årgange samlet i en gren,” forklarer Mads 
Villesen.

”Spejderlivet har fået en revival blandt forældre, fordi vi står 
for gode værdier som friluftsliv, og børnene kommer væk fra 
deres computere og skærme for at være en del af et godt fæl-
lesskab,” siger Mads Villesen.

Lederne
Lederne er typisk selv vokset op med spejderlivet.

55-årige Mads Villesen, der er uddannet lærer og i dag er 
pædagogisk it-konsulent på VIA University, begyndte sit en-
gagement hos de blå spejdere som otteårig i Aalborg. Da han 
i 2007 flyttede til Mårslet, var det naturligt at melde sig under 
fanerne her. Han og hustruen Pernille Villesen har to børn, der 
begge er spejdere.

Han kommer cirka en gang om ugen hos spejderne. Dertil 
er der ture i weekender.

56-årige Peter Willumsen har været leder siden 1986. Han 
begyndte som spejder som 8-årig i Brabrand, og selv om han 
flyttede til Mårslet i 2007, fortsatte han en del år i Brabrand. 
Begge hans og hustruen Christina Ankerhus’ børn på nu 20 
og 17 år har været spejdere, men er det ikke lige nu.

”Jeg er stadig spejder og har mødt min kone i spejderbevæ-
gelsen. Det er fedt at være sammen med andre voksne om at 
udvikle et fællesskab og selv være en del af det. At flytte børn er 
berigende, og det er dejligt at se, når de virkelig kan noget og 
topper,” siger Peter Willumsen, der er juniorleder og til daglig 
er sælger i fotobranchen.

Han tilføjer om spejderlivets bonuspakke: 
”Børnene udvikler sig som personer, lærer at tage ansvar 

””Jeg kommer til at kende de andre på en 
helt anden måde end den, vi kender hinan-
den fra i skolen.”
– Vilfred Nørgaard Houe, 11 år

Giber Å kan også bruges til spejdersjov. Foto: De blå spejdere
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Spejderloven
Den, der er med i spejdernes fællesskab, gør sit bedste 
for: at finde sin egen tro og have respekt for andres, at 
værne om naturen, at være en god kammerat, at være 
hensynsfuld og hjælpe andre, at være til at stole på, at 
høre andres meninger og danne sine egne og at tage 
medansvar i familie og samfund

Mere på www.giberaagruppe.dk/giber-gruppe

Siri Horup Henriksen: Det bedste er, at jeg har lært at slå telt op. 
Foto: Hans Petersen

Vilfred Nørgaard Houe lærer kammeraterne at kende på en anden 
måde. Foto: Hans Petersen

og at hjælpe hinanden. Hvis de ikke gør det, fejler den akti-
vitet, de er i gang med. Formålet er fællesskab og ansvar, og 
vi laver aktiviteter, der bygger op til det. Samtidig forsøger vi 
at udviske kønsforskelle. At være spejder er ekstremsport i at 
leve socialt,” tilføjer Peter Willumsen, der har et hold denne 
halvmørke tirsdag aften i marts.

Børnenes udsagn
Spejdernes begejstring er ikke til at tage fejl af.

Vilfred Nørgaard Houe på 11 år udtrykker det sådan:
”Jeg begyndte som spejder sidste år efter at have måttet ven-

te nogle år på at komme ind. Min far kan lide at sove i telt, og 
jeg har ofte sovet sammen med ham. Vi købte en trangia, da 
jeg var fem år, og jeg blev sat godt ind i campinglivet. At være 
spejder er sjovt, og det indebærer langt mere, end jeg troede. 
For eksempel har jeg lært at sy, at lave en pung af læder og at 
flette pil. Spejderlivet er også forbundet med at tage på lejr, 
at slå telt op og at overleve i naturen. Det er dejligt at være 
sammen med andre, og jeg kommer til at kende dem på en 
helt anden måde end den, vi kender hinanden fra i skolen. Det 
kan jeg lide.”

Siri Horup Henriksen på 11 år har været blå spejder, siden 
hun var otte år.

”Det er rigtig fedt. Jeg lærer nogle nye at kende, og vi laver 
sjove ting sammen. Det bedste, jeg har lært, er at slå telt op, og 
jeg sover tit hjemme i haven med min mor eller storebror. Jeg 
kommer her en gang om ugen i to timer og er med på ture i 
weekender,” siger hun.

REDAKTIONEN

Det er godt at få hjælp af 
en voksen engang imellem. 

Foto: De blå spejdere
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8320-området får en kulturrute i naturen. Der skal skabes et 
stisystem fra Testrup over herregården Vilhelmsborg til Moes-
gaard ved Fiskerhuset, der ligger der, hvor Giber Å løber ud i 
Aarhusbugten ved Moesgaard Strand.

Ruten på 12 kilometer skal gå så tæt som muligt på Giber Å, 
og arbejdet med den er i fuld gang. Hvornår den er helt færdig 
ligger ikke fast.

Finn Larsen fra Mårslet Fællesråd fortalte om projektet på 
repræsentantskabsmødet i Multihallen.

Han siger:
”Kulturlandskabet omkring Giber Å er helt unikt. Det rum-

mer et væld af kulturspor fra stenalderen op gennem oldtiden 
til nyere tids herregårdsanlæg Vilhelmsborg og Moesgaard. 
Begge har sat stort præg på landskabet, blandt andet med 

8320 får en kulturrute fra Testrup til Moesgaard

Af Hans Petersen 

Arbejdet er i fuld gang, og Moesgaard  
Museum står for formidlingen. 

vandmøller. Landbrugets udvikling fra herregården kan også 
ses med statsbrug tæt ved Vilhelmsborg, Mårslets firlængede 
gårde og andelsbevægelsen. Testrup Højskole danner unge 
mennesker kulturelt.”

Langs ruten bliver der sat naturbænke op med information. 
Også tavler og lignende skal fortælle budskaberne. Naturen 
vil fremstå som det vigtigste. Moesgaard Museum skal stå for 
formidlingen efter aftale med Aarhus Kommune.

Også Testrup Højskole vil bidrage.
”Vi kan være med til at formidle den gamle historie om om-

rådet, og så kan nogle ture måske slutte med kaffe på højsko-
len,” siger Simon Axø, der har været forstander på Testrup 
Højskole siden 2017. Han er formand for arbejdet med Kul-
turruten. Deltagere fra Fællesrådet er Finn Larsen, Anette 
Poulsen og Anders Kjær.

Stilauget i Mårslet ved Jørgen Brandt Andersen bliver med-
spiller på ruten. Lauget har 16 medlemmer og har stået bag de 
mange stier i området.

Her kan du se, hvor kultur- og naturruten skal gå. 
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Lige siden den blev lavet og åbnet har der været kritik af cy-
kelstien langs Hørretvej på det sted, hvor den passerer Hørret-
vænget i Mårslet.

Men nu har Aarhus Kommune flyttet cykelstien ud mod 
Hørretvej og dermed løst et problem. Samtidig er der lavet om 
på vigepligten. Hvor det før var cyklisterne, som skulle holde 
tilbage, er det nu de bilister og andre trafikanter, som kommer 
ud fra Hørretvænget, som har vigepligten.

Oprindeligt var det den omvendte verden. Cyklister på den 
gamle cykelsti skulle holde tilbage for de biler og andre tra-
fikanter, som kom ud fra den forholdsvis nye udstykning på 
Hørretvænget. Det var for eksempel stik imod den måde, sam-
me situation er løst på der, hvor cyklister passerer udkørslen 
fra udstykningen ved Storhøj til Hørretvej. Og ved Hørretvæn-
get virkede det helt unaturligt, at en cyklist, der kunne køre 

Problem blev meget synligt: Cyklist  
blæste af sted

Af Hans Petersen 

Aarhus Kommune har flyttet cykelsti  
og ændret vigepligt ved Hørretvænget. 

med god fart på cykelstien, pludselig skulle stoppe for en bil, 
der kørte ud over cykelstien.

”Vi har flyttet cykelstien efter at have registreret flere uhel-
dige situationer, hvor cyklister ikke holdt tilbage for biler, der 
skulle ud på Hørretvej fra Hørretvænget,” siger projektleder i 
Trafik og Veje i Aarhus Kommune, Mikkel Ammitzbøll Aarøe.

Han har ikke været med til at lave det oprindelige projekt.
”Men jeg har været ude på stedet sammen med et par kol-

leger for at se, hvordan trafikken forløb. Vi fik hurtigt syn for 
sagn. Da vi ville standse en cyklist på stien for at høre hendes 
mening, blæste hun blot videre på sin elcykel. Var der kommet 
en bil ud fra udkørslen, kunne hun være blevet kørt ned,” siger 
Mikkel Aarøe og tilføjer, at problematikken ikke er blevet min-
dre af, at der er kommet flere elcykler, som kører med god fart.

Mikkel Aarøe tilføjer, at cykelstien mellem Mårslet og Hør-
ret er en del af cykelhandlingsplanen, og at det derfor var op-
lagt at rette op på problemet.

Beboerne i området har foreslået gadelys og buslommer 
samme sted på Hørretvej, men den sag er endnu ikke behand-
let færdig. 

Den nye og den gamle cykelsti ses tydeligt på dette billede, som er taget 7. marts i år, mens arbejdet med at omlægge cykelstien stod på. 
Nu er afstanden til udkørslen fra Hørretvænget blevet længere. Foto: Ole Nielsen
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Mange i Mårslet undrer sig over vejskiltet ved den rundkørsel, 
der fører Obstrup Tværvej ud i Giber Ringvej.

Thorkild Tosti Clausen, der er formand for trafikudvalget i 
Mårslet Fællesråd, trak problematikken op på rådets repræ-
sentantskabsmøde.

”Det er ikke lykkedes at få kommunen til at ændre skilt-
ningen på Giber Ringvej, så trafikanter fra vest bliver ledt ad 
Obstrup Tværvej til Mårslet,” sagde han.

Hvis trafikanter, der kommer fra Tranbjerg-siden mod Mår-
slet, for eksempel skal besøge folk i Frøkærparken, Frøkæret, 
Baneleddet eller Mølleparken, bliver de ledt videre til den næ-
ste rundkørsel, der fører trafikken ind til Mårslet ad Tandervej. 
Det betyder, at de kører er stykke frem for at køre tilbage ad 
Obstrupvej til en af de nævnte veje. Altså en omvej og en ekstra 
belastning af Tandervej.

”Forvaltningen i Aarhus Kommune ønsker, at Tandervej skal 
være en ”hovedfærdselsåre” ind til Mårslet uden tanke for, at 

Der må ikke stå Mårslet 
på vejskilt til Mårslet

Af Hans Petersen 

Trafikanter kører for langt, og vej bliver  
ekstra belastet.

bilisterne kører et ekstra stykke vej,” siger Thorkild Clausen.
Han mener, at løsningen meget nemt kunne være, at der på 

skiltet ved rundkørslen Giber Ringvej-Obstrup Tværvej kun-
ne stå en tekst, der viser til Tranbjerg Øst og Mårslet vest.

Forslaget er af Mårslet Fællesråd bragt videre til Trafik og 
Veje i Aarhus Kommune, der har sendt Mårslet Fællesråd det-
te svar om teksterne på de to skilte:

”Stod det omvendt eller stod der både Tranbjerg og Mår-
slet, ville der ske en større gennemkørsel på Obstrupvej, og 
det egner den sig ikke til. Som det står nu, (og du kører mod 
Tranbjerg), fristes du ikke til at køre til Tranbjerg via Obstrup-
vej allerede ved rundkørslen, men venter til du kommer til det 
store og velegnede kryds, før man drejer af.

Det samme gælder for Mårslet – bare at der var et ønske om 
at få den primære trafik til Mårslet ind ad Tandervej.”

To skilte ved samme rundkørsel på Giber Ringvej. Begge henviser med 
en pil til Obstrup Tværvej, altså til den samme vej og samme mål. Du 

kommer samme sted hen. Men på billedet ovenfor (fra Bedersiden af 
ringvejen) kommer du til Mårslet, og på det til højre (fra Tranbjerg-siden 

af ringvejen) kommer du til Tranbjerg, hvis man kun går efter teksten. 
På begge skilte burde stå: Tranbjerg Øst og Mårslet Vest. Så var sagen 

klaret. Foto: Hans Petersen
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Den nye repaircafé i Mårslet er blevet et tilløbsstykke. 
I cafeen kan alle få hjælp til mindre reparationer af alverdens 

ting. Den har hjemmebane i Folkehuset på Langballevej 4A. 
”Ikke færre end 27 har vist interesse for at give en hånd med, 

og det er en overvældende opbakning” oplyser Jørgen Brandt 
Andersen, der er primus motor for cafeen. Den 21. februar 
havde vi inviteret byens “handymen”, og disse findes altså i 
stort tal i vores by. 

Mange forskellige fag er repræsenteret. For eksempel er der 
it-folk, ingeniører, elektrikere og tømrere. Der er også en per-
son, der altid har ordnet egne og børns cykler. En anden er 
specialist i at reparere legetøj af kraftig plastic. 

”Vi går ikke byens fagfolk i bedene, og derfor er det mindre 
reparationer, vi klarer,” understreger Jørgen Brandt Andersen. 

Repaircafeen kan bruge forskellige donationer, hvis no-
gen har noget i overskud. F.eks. en symaskine, et strygebræt, 
sytråd, synåle, stofrester til lapper, saks, målebånd. Den mod-
tager også gerne små søm og skruer, kabletromle, forlænger-
ledning, håndværktøj, lim og andre dippedutter. Alt, stort som 
småt, kan gøre en forskel på lagerbeholdningen. 

Ting til cafeen kan afleveres i Folkehusets café (åben 9-13.30) 
eller ved aftale via sms 20255451. 

27 vil give en  
hjælpende hånd

Af Hans Petersen 

Overvældende interesse for at deltage i  
Folkehusets nye repaircafé. 

Jørgen Brandt Andersen er forbløffet over den store tilslutning. 
Foto: Hans Petersen

Fællesrådet er  
uændret

Alle i Mårslet Fællesråds forretningsudvalg fortsætter på deres 
poster.

Der var ingen nyvalg ved repræsentantskabsmødet. Rådet 
har kun en suppleant og mangler en. Det lykkedes ikke at finde 
nogen på mødet.

Anders Kjær er formand, Jens Thomsen næstformand og 
Thorkild Tosti Clausen sekretær. 

Øvrige medlemmer er: Anette Poulsen, Pernille Bechsgaard 
Fast, Poul H. Poulsen og Finn Larsen. Suppleant er Kenneth 
Mansgaard. 

Fælles kalender  
for Mårslet

Mårslet får en fælles kalender, så arrangementer ikke kollide-
rer. Den skal passes af Rasmus Skovgaard Mathisen, der også 
bliver redaktør af Fællesrådets hjemmeside hjemmeside. For-
eninger, der er tilknyttet Fællesrådet, kan lægge informationer 
ind. 

Rasmus S. Mathiesen kan fanges på mail rasmus60@hot-
mail.com og telefon 20774505. 

Deadline for indlæg til næste udgave er 10. april
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Skrevet i den bedste mening, så er det jo sjældent, at studen-
terhuen trykker hos en snedker. Men for Søren Errboe er det 
anderledes.

Den 33-årige møbelsnedker har gået på universitetet og har 
en bachelor i designkultur og økonomi. 

Og nu er han vendt tilbage til Mårslet, hvor han har slået sine 
folder i de yngre dage.

Han er vokset op i Hørrets gamle skole, der var familiens 
hjem, og gået 10 år på Mårslet Skole, hvor han blev færdig i 

Møbelsnedkeren har en bachelor i design

Af Hans Petersen 

Søren Errboe er vokset op i Mårslet og vender 
hjem med skræddersyet møbelhåndværk.

2008. Og efter at have været væk fra området i næsten 17 år 
har han fået værksted i en af Mårslets ikoniske bygninger, for-
derstofforretningen fra 1913 på Hørretvej 25B. 

Her udfolder han sin kreativitet med møbler og indretning, 
som ikke er metervarer. Errboe Design Møbelsnedkeri er ryk-
ket ind i en 180 kvadratmeter hal, som han deler med en an-
den lejer, den jævnaldrende tømrer Victor Krull.

Søren Errboe håber at blive lokal leverandør af speciallavede 
køkkener og inventar til Mårslets borgere. 

”Flytningen har givet et frisk pust vil min virksomhed, hvor 
jeg  skaber unikke, håndlavede møbler og specialdesignede 
løsninger til kunder, der søger noget ud over det sædvanlige. 
Man kan kalde det skræddersyet møbelhåndværk,” forklarer 
han og supplerer:

Søren Errboe har værksted i den ikoniske bygning, hvorfra der engang blev solgt foderstoffer. Foto: Hans Petersen
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”Det er interessant at fokusere på lokal produktion og det 
nære ved at flytte til en mindre by med stort sammenhold og 
et stort foreningsliv.”

Møbelsnedker blev han på Vejle Tekniske Skole i 2019, og 
titlen som bachelor er ikke det eneste eksotiske ved hans ud-
dannelse. Han var i praktik i Indonesien og New Zealand, hen-
holdsvis på en stor møbelfabrik og hos en anerkendt designer.

”Det har givet mig en dybere forståelse for mit eget hånd-
værk,” siger han, der elsker dialogen med kunderne.

Han er ikke bleg for at tænke ud af boksen og har lavet pro-
jekter med Ikea-elementer som grundlag.

”Så kan kunden spare penge på for eksempel et skab, hvor 
vi sætter lækre fronter og andet på elementerne,” siger han, 
der senest har haft værksted i iværksætterhuset ”Square One” 
i Brabrand. 

På det nye sted kan han skabe sammenhæng mellem værk-
sted og showroom.

”Så kan kunderne opleve mine møbler i deres rette ele-
ment,” siger han, der også har forkærlighed for restaurering 
og nævner et par knækkede Wegner-stole som et eksempel på 
noget, der har fået nyt liv.

”Sådan genopstår de historiske møbler, mens håndværk og 
kvalitet bevares,” siger han.

Og så er der lige den med navnet, for i Mårslet har vi jo 
allerede musikeren Anders Errboe og hans hustru Elsebeth.

”Og nej, vi er ikke i familie med hinanden,” siger Søren Err-
boe, hvis forældre Henrik Sørensen og Birgitte Errboe i øvrigt 
bor i Beder.

Der er 180 kvadratmeter at boltre sig på. Her er Søren Errboe i fuld gang. Foto: Hans Petersen
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

FU-medlem Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille_b_jensen@hotmail.com

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Rasmus P. Bøgedal rapbogedal@gmail.com	

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com	

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com	

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Senioridræt Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille_b_jensen@hotmail.com

TMG’s hovedbestyrelse
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Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af Støttebevis til Støtteforeningen TMG

TMG Sport: Bold & Fællesskab for 3. årgangs piger!
 Har din datter lyst til at spille bold, bevæge sig og være en 
del af et sjovt fællesskab? Så kom og vær med til 10 fede træ-
ninger, hvor vi blander forskellige boldspil og sjove øvelser – 
og hvor pigerne selv kan være med til at bestemme indholdet!

Hvad kan du forvente?
•	 Fodbold, høvdingebold, floorball, volley og meget mere
•	 Fokus på leg, bevægelse og sammenhold
•	 Et stærkt fællesskab på tværs af klasserne

Vi tager udgangspunkt i pigernes gode oplevelse med at spille 
fodbold i SFO’en og skaber et trygt rum, hvor alle kan være 
med – uanset erfaring! Målet er at samle en gruppe seje piger 
og måske finde frem til en favorit-sportsgren undervejs.

•	 Opstart: Tirsdag d. 11/3
•	 Tid: 17.30-18.30
•	 Sted: Gymnastiksalen
•	 Pris: 150 kr. for 10 gange
•	 Instruktører: Katrine Eg Bootsman Lomborg & Nanna 

Rosenløv

Tilmelding: www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/tilmelding
Tilmeld jer og vær med til at skabe et fantastisk fritidsfælles-
skab!
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At interviewe fem personer på én gang kan være som at holde 
styr på en sæk lopper, selv for en journalist med en del erfa-
ring.

Bedre bliver det ikke når de fem er velvoksne mænd som 
kender hinanden godt og tydeligvis hygger sig i hinandens sel-
skab. Så er det ikke hele tiden at talerækken bliver overholdt og 
kommentarerne holder sig strengt til emnet.

Stort engagement
Den gode stemning hænger ikke mindst sammen med at em-
net for samtalen er noget som de alle fem er meget optaget 
af, har brugt tusinder af ulønnede timer på og glæder sig til at 
være med at fejre.

Nemlig TMG håndboldafdelingens loppemarked som i år 
fylder intet mindre end 50 år.

En ganske pæn alder for et arrangement som udelukkende er 
båret af frivilligt engagement, støttet af en håndfuld velvillige 
sponsorer. 

50 år med lopper

Af Per Henrik Hansen

Fem erfarne loppe-entusiaster ser tilbage på de 
første 50 år for TMG Håndbolds loppemarked 
og løfter sløret for nye tiltag ved markedet 24. 
maj i år.

I årets anledning har fem af loppemarkedets drivkræfter 
gennem årene (herrerne på billedet ovenfor) inviteret avisen 
til en snak tiden før og nu og dette års marked.

Mange frivillige
De fem understreger at godt nok har de selv holdt i trådene til 
det der skal gøres i organiseringen af et marked, men der ville 
ikke være noget marked uden et stort engagement fra snesevis 
af andre mårslettere også.

– I år har vi 30 – 35 sælgere og dertil 30 – 40 andre som 
hjælper med at samle ind, rydde op efter markedet og en mas-
se andre praktiske ting.

– I alt er der mindst 60 frivillige, ellers kunne det ikke lade 
sig gøre, fortæller Flemming Kristiansen som har været med 
til at styre loppe-løjerne de seneste år, og fortsat er det.

Manglede altid penge
Det hele begyndte for et halvt århundrede siden fordi TMG’s 
håndboldafdeling fattedes penge.

– Vi manglede altid penge. Det var tæt på at bestyrelsen måt-
te trække lod om hvilken regning der skulle betales denne må-
ned, fortæller Per Enevoldsen.

Han har været med helt fra starten og er fortsat involveret i 
afviklingen af det årlige marked.

Denne artikel er oprindeligt udgivet i Mårslet Avis 27. februar 2025.

Også i 2024 var der god trængsel af boder og kunder på stien langs Bomgårdshaven.
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Jubilæum skal fejres
50 års jubilæet kommer ikke til at gå stille hen ved 
årets loppemarked som finder sted lørdag 24. maj, 
som sædvanlig på pladsen ved OK tanken på Hør-
retvej.
Oven i det traditionelle salg og grise-konkurrence 
planlægger arrangørerne disse nye tiltag:
•	 Levende musik på pladsen
•	 Besøg af vintagebiler – sportsvogne og dollar-

grin
•	 Salg af specialiteter fra lokalområdet og Italien
•	 Rosé-vinbar
•	 Hønseskidning – gæt hvor hønen lægger en klat
Og mere kan komme til.

Klub med succes
Den kroniske pengemangel skyldtes paradoksalt nok at hånd-
boldafdelingen var en stor succes.

Den havde 250 medlemmer hvilket svarede til over 13 pro-
cent af Mårslets samlede befolkning som den gang var på 
1900 mennesker, spædbørn og oldinge iberegnet.

Med bus til træning
Samtidig var Mårslet Hallen endnu ikke bygget; den kom først 
til i 1979.

Det betød at alle klubbens børn og unge måtte køres med 
bus til og fra Hasselager hver gang de skulle træne.

Tilmed var bussen også et smut omkring Beder og Malling 
hvor TMG Håndbold havde over 60 medlemmer den gang.

Udgifterne til leje af hal, bustransport og hvad der ellers skal 
til i en klub oversteg hvad medlemmerne betalte i kontingent 
og hvad kommunen ville give i tilskud.

Altså var der ikke andet at gøre end at finde endnu en ind-
tægt, og ideen til loppemarkedet blev født.

Hvert andet år
Det første af slagsen blev holdt over to dage og fandt sted in-
den- og udendørs i Borgerhuset.

Da overskuddet blev gjort op lød det på 3500 kr. Ifølge en 
beregner på Danmarks Statistiks hjemmeside svarer det til 
19.600 kr. i dag.

Det resultat var så godt at man besluttede at forsætte. I før-
ste omgang dog kun hvert andet år; for man forventede ikke 
at kunne samle tilstrækkeligt mange gode lopper til et marked 
hvert år.

Flyttede til større plads
Brug og smid væk kulturen viste sig dog at være så veludviklet 
at loppemarkedet fra 1980 blev årligt tilbagevendende.

Allerede fra 1977 var markedet blevet flyttet fra den snævre 
plads i og ved Borgerhuset til den større p-plads mellem brug-
sen og Hørretvej.

Samtidig blev de to dage kortet ned til en, da der viste sig 
næsten ikke at være noget salg på dag to.

Mårslets hyggeligste
Trin for trin har loppemarkedet i løbet af de 50 år udviklet sig 
fra udelukkende at være salg af gamle sager til også at samle 
byens borgere om hygge om andre aktiviteter som at gætte 
hvor meget en gris vejer samt salg af øl, vand, vafler, popcorn 
og andre gastronomiske fornøjelser.

– Vi kalder det Mårslets hyggeligste loppemarked. Det er 
blevet en dag hvor mange voksne børn vender hjem til familien 
i Mårslet og man går hen og møder gamle venner og bekendte, 
fortæller Ole Gade som er en af dette årtis loppe-bestyrere.

Millioner til børn og unge
Flemming Kristiansen har beregnet at de samlede indtægter 
gennem årene løber op i 1,43 millioner kr.

I det tal er der ikke taget højde for de sidste 50 års inflation. 
Så i nutidskroner vil der være tale om flere millioner kr. som 
indtægterne fra loppesalg, mad og drikke, grise-konkurrence 
med mere har indbragt til håndboldklubben.

Her bliver pengene brugt på børne- og ungdomsholdenes 
udgifter til deltagelse i stævner og hvad der ellers skal til for at 
drive en aktiv idrætsklub.

100 års jubilæum?
Det var så de første 50 år. Men hvad med de næste 50? Vil 
tiden en gang løbe fra loppemarkedet, eller skal der holdes 100 
års jubilæum i 2075?

Spørgsmålet afføder en sjælden stilhed i mødet med de fem 
loppeveteraner. Det er åbenbart ikke lige til at svare på.

Så tager Ivan Dybvad ordet. Han var en af drivkræfterne 
bag markedet i 1975 og i årene derefter, men har siden givet 
stafetten videre til andre.

– Det vil fortsætte så længe der er nogen der gider bruge 
deres tid på det, siger han.
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   TMG Pétanque
Mårslet Petanque åbner sæsonen
Kom og prøv et spil - alle er velkomne

Vi spiller onsdage kl. 15-17 og søndage kl. 10-12 – med 
sæsonstart 6. april. 
 
Det foregår vest for Multihallen nedenfor fodboldbanerne, 
hvor petanquebanerne ligger i grønne omgivelser. Der er 
anlagt en ny cykelsti fra Obstrupvej til Testrupvej langs vores 
baner, så adgangen lettes yderligere. 

Du kan låne petanque-kugler og vi lærer dig at spille. Det er 
uhyre simpelt, men til gengæld meget medrivende - og først 
og fremmest yderst socialt. 
 
Flere oplysninger kan fås på: http://www.tmgsport.dk/sports-
grene/petanque

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

•	Tirsdag d. 08-04-2025: 
På tur i Mælkevejen igennem rum og tid

Mia Sloth Lundkvist, adjunkt i astrofysik ved Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.

Hans Kjeldsen, professor i astrofysik ved Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.  
Kom med på en rejse – både i tid og rum – rundt i vores egen galakse, Mælkevejen. Hør bl.a. om de milliarder af 
stjerner, exoplaneter, gas- og støvskyer den består af. Vi skal også helt ind til det kæmpestore sorte hul der ligger 
i Mælkevejens centrum.

•	Tirsdag d. 29-04-2025: 
Dybhavet – nyt fra en ukendt verden

Bo Barker Jørgensen, professor i biogeokemi ved Institut for Biologi, Aarhus Universitet.

Ronnie N. Glud, professor i biogeokemi ved Biologisk Institut, Syddansk Universitet og ved Tokyo University of Ma-
rine Science and Technology. 
Forskere har fundet uventet liv på de største havdybder og dybt i havbunden. Hør om organismer der er tilpasset 
det ekstreme tryk samt om bakterier i havbunden der tager tusinder af år om at dele sig og som er afgørende for 
livsforholdene på Jorden.
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NATURPLANEN
Forårssolen spejler sig  

Har du set forårssolen danse i de nye søer? På de seneste droneoptagelser fra februar, har vi set solen 
spejle sig i de nye søer, så kom ud og en tur i solen og nyd foråret.  

Vi har samlet op på gode forårsinformationer til jer i lokalområdet. Det er blevet til en hel lille buket: 

- Vores studerende Marie Louise hjælper os med navngivning i de nye naturområder. Hun 
inviterer jer til at foreslå nye navne og kommentere herpå. Ved at gå ind og foreslå navne, 
hjælper du både projektgruppe med at finde de gode navne og en kandidatstuderende med 
hendes speciale i Bæredygtig Kulturarv. Deltag her via hjemmesiden www.aarhus.dk/nynatur 
under fanen ”Orienter dig i projektet” eller scan QR-koden med dit mobilkamera: 
 

    
 

- Abonnér på nyheder. Er du særligt interesseret i projektet, opfordrer vi dig til at trykke på 
abonnér-knappen på www.aarhus.dk/nynatur under fanen ”Status på projektet 300 hektar ny 
natur syd for Aarhus”. Pt. abonnerer ca. 170 borgere på nyheder her. 
 

- Aktiviteter for april, maj og juni kan du finde på www.aarhus.dk/nynatur under fanen ”Mød os 
ude i området”. Vi sætter arrangementer på, når vi har aftalerne på plads. 
 

- Rapporter og videnskabeligt arbejde. På borgermøderne i 2024 ønskede flere folk at få 
adgang til rapporter og videnskabelige arbejde i projektet. Det kan man nu finde i 
”Dokumentmappen” på www.aarhus.dk/nynatur under fanen ”Orienter dig i projektet”. 
 

Ude på arealerne ved Vilhelmsborg: 

Vi har fundet Dexter-kvæg, som gerne vil bo på Vilhelmsborg Nord. Racen kan spores tilbage til 
stenalderen og er en af de mindste og ældste kvægracer i verden. Ifølge gamle sagn nedstammer 
racen fra Kerry-kvæg og søløver. Med alt det nye vand på markerne, skal de derfor nok finde sig til rette. 
Vi forventer at dyrene kommer på græs medio/ultimo april.  

På Vilhelmsborg syd er det næste store spring vandløbet. Her skal vi bane et tracé, så vandet kan finde 
vejen ud i det åbne område og herfra ledes under Bedervej. Når alt er på plads, kan vi lukke det gamle 
dræn. 

 

Forårssolen spejler sig 

Har du set forårssolen danse i de nye søer? På de seneste droneoptagelser fra februar har vi set solen 
spejle sig i de nye søer, - sikke et syn. Kom ud og nyd foråret uagtet om solen skinner eller ej.  

Vi har samlet en buket af forårsnyheder til jer: 
Dexter kalv. Kig i folder-
holder ved tingstedet efter 

folder om gode råd om 
adfærd, når man færdes 

blandt køer. 
Foto: Aarhus Kommune
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Folkehuset Mårslet. 
Aktiviteter i april 25.  
 
Mandag d. 7. april kl. 14-16. 
Der vises film: Naturfilm. Kaffe og kage 
kan købes. 
 
Onsdag d. 9. april Kl. 17.30. 
Fællesspisning! 
Menu: Påskefrokost som buffet. 
Lækker buffet med de kendte retter, der 
hører sig til. Pris 165/80 kr. 
Tilmelding senest fredag d. 4. april. 
SMS til køkkenet 41855225 eller ring til 
Karen Hedegaard 23271814. 
 
Mandag  d. 14. april kl. 14-15.30. 
Fællessang. Kaffe og kage kan købes. 
 
Tirsdag d. 22. april kl. 14-16. 
Seniorkoret besøger os igen med korsang. 
Kaffe og kage kan købes. 
 
Søndag d. 27. april kl. 14-17. 
Banko. Kaffe/kage kan købes. 
 
Mandag d. 28. april 14-17. 
Repaircaféen er åben. 
 
Tirsdag d. 29. april kl. 15.00-16.30. 
Musikalsk underholdning ved  
The Evergreens. Kaffe og kage kan købes. 
 
 
 
 

 
 
Menuplan for Folkehusets Café i april. 
Weekend lukket: 
1. Kalkungryde med kartoffelmos og 
forårsgrønt. 
2. Frikadeller med sovs, kartofler og 
hjemmelavede beder. 
3. Aspargessuppe med kødboller og flutes. 
4. Indisk Dahl med ris og raita. 
7. Brændende kærlighed med 
kartoffelmos og hjemmelavede beder. 
8. Stegt flæsk med persillesovs, kartofler 
og hjemmelavede beder. 
9. Klar suppe med kød/melboller og flutes. 
10. Mousaka med frisk forårssalat. 
11. Fiskekager med nudelsalat og kål. 
14. Æggekage med det hele. 
15. Pizza  med salat og dressing. 
16. Boller i karry med ris og Rasmus salat. 
22. Blomkålssuppe med ristede kerner og 
flutes. 
23. Fiskefrikadeller med persillesovs og 
kartofler. 
24. Danmark spiser Sammen. Brunch 
10.30-12.30. Se opslag i Folkehuset. 
25. Gryderet med cocktailpølser, grønt og 
ris. 
28. Græske frikadeller med stegte 
kartofler, forårsgrønt og tzatziki. 
29. Mørksej i dildsovs med ristede spidskål 
og kartofler. 
30. Pandekager med kylling og haydari. 
( Bemærk, at der er mindre prisjusteringer 
med virkning fra 1. jan. 25.)  
 
Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme 
ret fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene 
Gehrt i Caféen på tlf. 41855225.  
Hovedret 54 kr. Dessert 25 kr. 
 
Folkehuset Mårslet: 
Langballevej 3, 8320 Mårslet. 
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com 

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: 
rege@aarhus.dk 



 

Når man kommer ind i kirken, så er der to huller i loftet. Begge 
huller er dækket med en lille plade, som man kan tage af og så 
kan man hejse noget op eller ned gennem hullerne. Det er der 
en grund til og Mårslet Kirkes huller er sjældne. Kun i tre andre 
kirker, findes sådanne huller.  

En gruppe fra kunsthistorie brugte forleden hullerne til at 
genskabe en gammel tradition, helt tilbage fra 1300-tallet. Det 
var studerende fra Aarhus Universitet og deres undervisere – 
og en instruktør fra dramaturgi – der opførte et spil, sådan som 
man tror det har foregået, for mange hundrede år siden; 
dengang kirken var katolsk. Dengang brugte sognets folk 
hullerne i forbindelse med en folkefest, som et åndehul i 
dagligdagen.  

Her opførte man en form for ”hellig leg” til Kristi Himmelfart. 
40 dage efter påske var befolkningen fyldt op af påskedramaet, 
der rummede en alvor, der kaldte på en trang til at ”ånde”; 
fordrive Fanden og genindsætte Kristus, som Himlens Konge. 
Det var tiltrængt at lege lidt igen. I opførelsen af Street Kristus 
og The Holy Ghost Hole – med undertitlen: et urbant drama, 
rensede man kirken for djævelen, idet man hejste Kristus (en 
dukke) op gennem hullet i kirken og smed Fanden (en dukke) 
ned gennem hullet; ofte blandet med rigtigt møg fra markerne. 
Alt endte godt – og sluttede med at man fra hullet sænkede en 
due – en levende en af slagsen – ned gennem hullet. 
Det hele var selvfølgelig også forbundet med både mad og 
drikke – det hjalp nok også på stanken fra møget.  

Der har i hvert fald været en løssluppenhed, som dengang 
kirken kunne tåle at klaske sig på lårene af grin og man slap for 
alvorstung forkyndelse; latteren blev det våben man brugte 
imod Fanden.  

 

Med venlig hilsen 

Sognepræst vikar  
Helle Margrethe Krogh 

 

 

 

Et åndehul og en folkefest 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN  
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 Aktiviteter i kirke og sognehus 
 Tirsdag d. 1. april 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

 
Onsdag d. 2. april 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 8. april 

kl. 15.00  
Åben forestillinger til årets påskespil 

fremført af 3.C i kirken.  
 

Tirsdag d. 8. april 
kl. 14.00 - 16.00 

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag: Flemming Både fortæller om 

JENS ROSENDAL  
 

Mandag d. 14. april 
kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Onsdag d. 23. april 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 23. april 
kl. 19.00 -21.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 29. april  
Kl. 10.00 

Opstart af næste hold babysalmesang 
 

Onsdag d. 30. april 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 30. april 
kl. 19.30  

Indre Mission i sognehuset.  
Missionær Kristian Fredsgaard Feldtmose 

”Kvinden i farisæerens hus”.  
 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  

 
 

April 

Søndag d. 6. april kl. 10.00 
Mariæ Bebudelses Dag   
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Tora Herborg Henriksen 

Søndag d. 27. april kl. 10.00 
1. søndag efter påsken 
Præst: Tora Herborg Henriksen  
 
Onsdag d. 30. april kl. 17.00 
BørneBamse Gudstjeneste i kirken med 
efterfølgende aftensmad i sognehuset.  
 

Påskens gudstjenester 

Søndag d. 13. april kl. 10.00 
Palmesøndag 
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Torsdag d. 17. april kl. 19.00 
Skærtorsdag 
Aftensmåltid i Mårslet Kirke.  
Se omtale.  
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Fredag d. 18. april kl. 10.00 
Langfredag 
Liturgisk gudstjeneste.  
Se omtale på næste side.  
Præst: Tora Herborg Henriksen 
 
Søndag d. 20. april kl. 10.00 
Påskedag 
Præst: Tora Herborg Henriksen 
 
Mandag d. 21. april kl. 10.00 
Anden påskedag 
Voksenkoret medvirker.  

Kirketiderne 

Skærtorsdag aftensmåltid  
i Mårslet Kirke  

Skærtorsdag d. 17. april  
holder vi påskemåltid i kirken.  

Vi dækker op i kirken, synger, holder nadver og spiser sammen efter 
gudstjenesten kl. 19.00.  

Middagen består af langtidsstegt lam, tzatziki, og friskbagt brød.  

Arrangementet er gratis.  
Vi dækker op til 40 gæster, så der er tilmelding.  

 
Send en mail til kirke- og kulturmedarbejder Rebecca på: 

kirkekultur@maarslet-kirke.dk eller ring på tlf. 40 22 40 76 
 

Sidste frist for tilmelding er tirsdag den 8. april.   

 

 
 
 
 

Langfredag 

 
Fredag d. 18. april kl. 10.00 vil der 

blive holdt en liturgisk gudstjeneste i 
Mårslet Kirke.  

 
Gudstjenesten vil veksle mellem tekstlæsninger ved 
sognepræst Tora Herborg Henriksen, musikstykker 
spillet af vores organist Kirsten Kraglund og fælles 

salmesang. 

Påskespillet 
 

Op til påskeferien opfører 3.C årets påskespil i Mårslet Kirke.  
 

Skuespillet er et Skole-Kirke-Samarbejde—en del af elevernes 
undervisning i kristendomskundskab og religion, og alle elever 
i 3.C medvirker. Gennem påskespillet får eleverne kendskab til 

en af kristendommens vigtigste grundfortællinger.  
 

Påskespillet arrangeres i et samarbejde mellem klasseteamet 
for 3.C, personale ved Mårslet Kirke og frivillige kræfter.  

 
Vi glæder os til at vise forestillingen!  

 
 

Tirsdag d. 8. april kl. 15.00.  
 Åben forestilling for familie, venner og andre interesserede. 

 
 

Mange hilsner 
Sognepræst Tora og 

Kirke– kulturmedarbejder Rebecca 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 30. april kl. 17.00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  
 

Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 



27 Mårslet Bladet

 

 
 
 
 

Langfredag 

 
Fredag d. 18. april kl. 10.00 vil der 

blive holdt en liturgisk gudstjeneste i 
Mårslet Kirke.  

 
Gudstjenesten vil veksle mellem tekstlæsninger ved 
sognepræst Tora Herborg Henriksen, musikstykker 
spillet af vores organist Kirsten Kraglund og fælles 

salmesang. 

Påskespillet 
 

Op til påskeferien opfører 3.C årets påskespil i Mårslet Kirke.  
 

Skuespillet er et Skole-Kirke-Samarbejde—en del af elevernes 
undervisning i kristendomskundskab og religion, og alle elever 
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en af kristendommens vigtigste grundfortællinger.  
 

Påskespillet arrangeres i et samarbejde mellem klasseteamet 
for 3.C, personale ved Mårslet Kirke og frivillige kræfter.  

 
Vi glæder os til at vise forestillingen!  

 
 

Tirsdag d. 8. april kl. 15.00.  
 Åben forestilling for familie, venner og andre interesserede. 

 
 

Mange hilsner 
Sognepræst Tora og 

Kirke– kulturmedarbejder Rebecca 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  
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BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  
 

Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. klasse 
sammen med deres forældre. Vi får eftermiddagsmad, synger, 
hører små fortællinger fra Bibelen, leger og laver sjove 
aktiviteter. Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. klasse til og med 3. klasse. 
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 14. april  
kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker 

samt en hyggelig snak i et uforpligtende 
samvær med andre fra Mårslet sogn.  

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I april mødes vi d. 2/4, 23/4 og 30/4  
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 
 

Vi mødes hver anden onsdag for at få en god 
snak - og lidt viden og inspiration. 

Derfor er programmet typisk kaffe med 
rundstykker, foredrag og selvsmurt frokost. 

  
Tilmelding sker til Knud Lunderskov : 

40110175 – knud.lunderskov@gmail.com 
 

Programmet kan ses på www.maarslet-kirke.dk  
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov,  

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 8. april kl. 14.00-16.00 i sognehuset. 
 

FLEMMING BÅDE FORTÆLLER OM JENS ROSENDAL  
Alle kender "Du kom med alt det, der var dig", men hvem var den mand, der 
kunne skrive så fantastisk en sang? Jens Rosendal kom fra et stærkt 
indremissionsk miljø, som han brød med, fordi det ikke var i harmoni med 
hans egen opfattelse af kristendommen og hans homoseksualitet. Hans 
forelskelse i en meget yngre mand, 20 års forhold, samt tabet af ham gav 
inspiration til fantastiske sange. Dem skal vi synge sammen med mange af 
hans andre sange, som han var fantastisk til at finde dygtige komponister til. 
Flemming Både er professionel foredragsholder, troubadour og musiker.  

Der bliver serveret hjemmebag og kaffe til 50 kr.    

Her i Mårslet har vi oprettet en 
sorg- og livsmodsgruppe, der 
henvender sig til sørgende, der 
mangler nogle at dele deres sorg 
med. 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden. Håbet er, at 
samtalen, hyggen og det 
rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

Nuværende gruppe startede op 
den 24. februar, da det er en 
lukket gruppe, er det først muligt 
at deltage i næste gruppe som 
starter op til august. Yderligere 
information vil kunne ses på 
Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller 
maile til Susanne Lauritsen,  
2532 4657, eller 
Susanne.lauritsen@gmail.com. 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen 
og Lilian Høegh Tyrsted. 
 

 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. klasse 
sammen med deres forældre. Vi får eftermiddagsmad, synger, 
hører små fortællinger fra Bibelen, leger og laver sjove 
aktiviteter. Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. klasse til og med 3. klasse. 
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 14. april  
kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker 

samt en hyggelig snak i et uforpligtende 
samvær med andre fra Mårslet sogn.  

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I april mødes vi d. 2/4, 23/4 og 30/4  
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 
 

Vi mødes hver anden onsdag for at få en god 
snak - og lidt viden og inspiration. 

Derfor er programmet typisk kaffe med 
rundstykker, foredrag og selvsmurt frokost. 

  
Tilmelding sker til Knud Lunderskov : 

40110175 – knud.lunderskov@gmail.com 
 

Programmet kan ses på www.maarslet-kirke.dk  
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov,  

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 8. april kl. 14.00-16.00 i sognehuset. 
 

FLEMMING BÅDE FORTÆLLER OM JENS ROSENDAL  
Alle kender "Du kom med alt det, der var dig", men hvem var den mand, der 
kunne skrive så fantastisk en sang? Jens Rosendal kom fra et stærkt 
indremissionsk miljø, som han brød med, fordi det ikke var i harmoni med 
hans egen opfattelse af kristendommen og hans homoseksualitet. Hans 
forelskelse i en meget yngre mand, 20 års forhold, samt tabet af ham gav 
inspiration til fantastiske sange. Dem skal vi synge sammen med mange af 
hans andre sange, som han var fantastisk til at finde dygtige komponister til. 
Flemming Både er professionel foredragsholder, troubadour og musiker.  

Der bliver serveret hjemmebag og kaffe til 50 kr.    

Her i Mårslet har vi oprettet en 
sorg- og livsmodsgruppe, der 
henvender sig til sørgende, der 
mangler nogle at dele deres sorg 
med. 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden. Håbet er, at 
samtalen, hyggen og det 
rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

Nuværende gruppe startede op 
den 24. februar, da det er en 
lukket gruppe, er det først muligt 
at deltage i næste gruppe som 
starter op til august. Yderligere 
information vil kunne ses på 
Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller 
maile til Susanne Lauritsen,  
2532 4657, eller 
Susanne.lauritsen@gmail.com. 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen 
og Lilian Høegh Tyrsted. 
 

 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
 

 

Babysalmesang 
Næste babysalmesanghold mødes tirsdage fra 10.00-10.30 med kaffe bagefter. 

 
Næste hold har opstart d. 29. april. 

 
Er du på barsel, så har du mulighed for at være med til babysalmesang.  

 
Vi synger, leger, spiller på små instrumenter, puster sæbebobler og oplever kirkerummet.  

Når vi er færdige, er der kaffe, te og tid til at hyggesnakke for de, som har tid og lyst. 
 

Man behøver ingen forkundskaber for at være med - alle er velkomne! 
 

Et forløb strækker sig over 8 gange og det koster 200 kr. at deltage.  
Der er plads til max 10 på holdet. 

 
Tilmeld dig hos kirke– kulturmedarbejder Rebecca på:  

kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

Kl. 10.00: Afgang fra Mårslet Sognegård. 
                 Vi kører direkte til Løveparken Givskud 
Kl. 11.15: Ankomst til Løveparken Givskud. 
Kl. 11.30: Vi starter med en 2-rettters middag i Caféen. 
                 Stegt flæsk med tilbehør inkl. 1 øl/vand. 
                 Årstidens trifli med vaniljecreme & kaffe. 
Kl. 13.00: Vi får en guidet busrundtur i parken og derefter tid på egen hånd. 
Kl. 15.15: Eftermiddagskaffe/the med dagens kage i Caféen. 
Kl. 16.00: Afgang fra Løveparken. 
Kl. 17.15: Ca. forventet hjemkomst til Mårslet. 

 
 
Pris pr. person:  500,- kr. 
Tilmelding senest 25. april til  
26 92 67 01 – else.svendsen@gmail.com 

Madsen Turist bus: TLF. 86 48 80 49 

Udflugt til Løveparken Givskud 
Hyggeklubben inviterer på udflugt: Tirsdag den 6. maj 2025.  
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Voksenkoret er aftenens værter, når vi inviterer til Sangaften 
og markerer 80 årsdagen for Danmarks befrielse.  

På aftenen optræder Voksenkoret med et par sange og resten 
af tiden synges, hvad publikum ønsker fra Højskolesangbogen.  

Halvvejs holder vi en pause, hvor der bliver serveret kaffe og 
kage.  

Vi slutter aftenen af  med en stemningsfuld stund udenfor 
sognehuset, hvor vi omkring et tændt bål sammen vil synge: 
”Nu er jord og himmel stille” og ”Altid frejdig, når du går”.  

Alle er velkomne, og arrangementet er gratis. 

Farvel og tak til Mælke-Lis 
Det er stadig muligt at finde ældre mennesker, der trives med deres arbejde, selvom de har passeret de 80 år. 
Måske er det deres arbejdsglæde, der spiller en stor rolle - eller et lyst og venligt sind, som også gør 
omgivelserne glade og smilende. Smil smitter!  

En sådan kvinde er ”Mælke-Lis”. Hun har gjort rent i Mårslet Kirke og Sognehus i 22 år, og før det i endnu 
flere år været på Mårslet Skole. Her delte hun blandt andet mælk ud til børnene og derfor det kærlige tilnavn 
”Mælke-Lis”. 

For Lis er alder ikke noget, hun tænker over – og hun hævder, hun kan lige så meget, som da hun var 50-60 
år. Hun er den næstældste af 10 søskende og har været vant til at arbejde siden hun var 13 år gammel. Hun 
startede som så mange andre børn i den tid med at hakke roer (eller rettere hakke ukrudt og tynde ud i 
roerne).  

Hun har også været meget aktiv både i fodbold og håndbold, hvor hun selv har spillet og været træner. I dag 
er det vandringer, der er den foretrukne ”sport” – og mon ikke det også er de gode veninder, hun går med, 
der trækker hende med. For som Lis siger: ”venner holder en i live”. 

Lis har dog ikke længere den perfekte fysik til at stå højt på stigen og rengøre de mange lamper. Vi kommer til 
at savne hende og hendes venlige, imødekommende væsen.  

På menighedsrådets vegne: Tak til dig Lis for mange års arbejde og især mange smil og søde bemærkninger. 

 

Vi er begyndt at lede efter en efterfølger og skulle der nu sidde en og tænke, at det lader til, at man holdes i 
live længe i sognehuset, så er man meget velkommen til at kontakte os! Vi kan ikke garantere livsforlængelse, 
men vi kan love et godt og rart arbejdsmiljø! 

Næstformand og kontaktperson Anders Sørensen (21697147) 

Sangaften  
Søndag den 4. maj kl. 19.00 i sognehuset.  
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Voksenkoret er aftenens værter, når vi inviterer til Sangaften 
og markerer 80 årsdagen for Danmarks befrielse.  

På aftenen optræder Voksenkoret med et par sange og resten 
af tiden synges, hvad publikum ønsker fra Højskolesangbogen.  

Halvvejs holder vi en pause, hvor der bliver serveret kaffe og 
kage.  

Vi slutter aftenen af  med en stemningsfuld stund udenfor 
sognehuset, hvor vi omkring et tændt bål sammen vil synge: 
”Nu er jord og himmel stille” og ”Altid frejdig, når du går”.  

Alle er velkomne, og arrangementet er gratis. 

Farvel og tak til Mælke-Lis 
Det er stadig muligt at finde ældre mennesker, der trives med deres arbejde, selvom de har passeret de 80 år. 
Måske er det deres arbejdsglæde, der spiller en stor rolle - eller et lyst og venligt sind, som også gør 
omgivelserne glade og smilende. Smil smitter!  

En sådan kvinde er ”Mælke-Lis”. Hun har gjort rent i Mårslet Kirke og Sognehus i 22 år, og før det i endnu 
flere år været på Mårslet Skole. Her delte hun blandt andet mælk ud til børnene og derfor det kærlige tilnavn 
”Mælke-Lis”. 

For Lis er alder ikke noget, hun tænker over – og hun hævder, hun kan lige så meget, som da hun var 50-60 
år. Hun er den næstældste af 10 søskende og har været vant til at arbejde siden hun var 13 år gammel. Hun 
startede som så mange andre børn i den tid med at hakke roer (eller rettere hakke ukrudt og tynde ud i 
roerne).  

Hun har også været meget aktiv både i fodbold og håndbold, hvor hun selv har spillet og været træner. I dag 
er det vandringer, der er den foretrukne ”sport” – og mon ikke det også er de gode veninder, hun går med, 
der trækker hende med. For som Lis siger: ”venner holder en i live”. 

Lis har dog ikke længere den perfekte fysik til at stå højt på stigen og rengøre de mange lamper. Vi kommer til 
at savne hende og hendes venlige, imødekommende væsen.  

På menighedsrådets vegne: Tak til dig Lis for mange års arbejde og især mange smil og søde bemærkninger. 

 

Vi er begyndt at lede efter en efterfølger og skulle der nu sidde en og tænke, at det lader til, at man holdes i 
live længe i sognehuset, så er man meget velkommen til at kontakte os! Vi kan ikke garantere livsforlængelse, 
men vi kan love et godt og rart arbejdsmiljø! 

Næstformand og kontaktperson Anders Sørensen (21697147) 

Sangaften  
Søndag den 4. maj kl. 19.00 i sognehuset.  

 Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af 
og nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

SOGNEPRÆST  
Tora Herborg Henriksen 
tlf. 4042 6034 
THH@km.dk  
Fridag: mandag  
 
SOGNEPRÆST VIKAR  
Helle Margrethe Krogh  
Tlf. 6019 4266 
HMK@km.dk  
 
KORDEGN 
Lone Urbak ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Kontakt kordegnen hvis din henvendelse 
drejer sig om navneændring, dåb, bryllup 
eller begravelse/bisættelse. 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Mandag til fredag: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST  
Kirsten Kraglund 
Tlf. 2869 6474  
organist@maarslet-kirke.dk 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
kirkesanger@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården, Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

Menighedsrådsmøde 
 
Dato for næste menighedsrådsmøde: 

 
Onsdag den 23. april 

kl. 19.00-21.30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Nyt kvashegn på kirkegården 
På vores kirkegård arbejder graverne altid på at skabe endnu bedre 
vilkår for liv og biodiversitet. Seneste tiltag er opbygningen af et nyt 
kvashegn.  
 
Grene og kvas samlet i bunker bidrager til biodiversitet ved at tiltrække 
smådyr og insekter, som igen tiltrækker fugle. Og det gavner også 
svampe, som er med til at nedbryde træet langsomt. 
 
I bunden af et kvashegn, vil der også kunne flytte humlebier ind, og 
pindsvin har mulighed for at overvintre.  
 
Mårslet Kirke er en del af ”Grøn Kirke”, som på tværs af hele landet 
arbejder for grøn omstilling i folkekirken.  
 
Tag gerne et smut forbi kirkegården for at se kvashegnet—
eller kom og nyd de mange flotte blomster her i foråret!  



32 Mårslet Bladet

Aktiviteter på Tranbjerg Bibliotek, Marts 2025
Hver onsdag 14.00-16.30: Lektiecafé

Lektiecaféen dækker alle klassetrin med fagene 
dansk (også for ordblinde), matematik og engelsk. 

Lektiecaféen har pt 5 frivillige lærere. 

Børnene får eftermiddagsmad og vand/saftevand, 
når de er i lektiecaféen. 

Torsdag i ulige uger (d. 10/4 og d. 24/4 ) kl 17-19-
30: Strik-In

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes 
over strikketøj og hæklerier. Du er velkommen uan-
set erfaring. 

Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden 
med at komme videre i vores forskellige projekter. 
Vi lærer også meget gerne fra os. 

---------------------------------------------------------

Mandag d 7/4 kl 16-17: Litteratursnakken

Alle voksne bogelskere inviteres til kaffe/te og 
samtaler om de gode læseoplevelser. Har du haft 
en god læseoplevelse, som du vil dele med andre? 

Så mød op på Tranbjerg Bibliotek, og deltag i en 
uformel snak med bibliotekaren og andre litteratu-
relskere.

Torsdag d 24/4: Foredrag: Multiverser – findes der 
flere universer?

I anledning af Forskningens Døgn kan du komme til 
foredrag på Tranbjerg Bibliotek, hvor vi har inviteret 
professor Jakob Stoustrup fra Aalborg Universitet 
til at gøre os klogere på, om der virkelig findes flere 
universer end vores eget.

Arrangementet er gratis, men kræver dog tilmel-
ding via aakb.dk

Fredag d 25/4 kl 13-16: Tøjbytte-Dele-Finde-Ta-
ge-Give-Dag

Vi gentager succesen med ”Tøjbytte-Dele-Fin-
de-Tage-Give-Dag” i forbindelse med ver-
densmålsugen, uge 17. 

Du kan indlevere tøj og sko på biblioteket i april 
måned, eller det kan medbringes på dagen. Tøjet 
skal være rent og brugbart til voksne eller børn. Det 
er IKKE noget for noget, men noget for alle. Så du 
behøver ikke selv have tøj med for at deltage. Det 
vigtigste er at tøjet bliver genanvendt. 

Mandag d. 28/4 kl 16-17: Novellelæsekreds hold 2

Nu kan du tilmelde dig til Tranbjerg Biblioteks no-
vellelæsekreds. Vi skal læse og tale om både mo-
derne og klassiske noveller. Novellerne er udvalgt 
på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 
kommende noveller.

Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen 
kop. Det er gratis at være med i novellelæsekred-
sen, men du skal huske at tilmelde dig.

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Støt Mårslet Bladet
 Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bankkonto via net-

bank - Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller via Mobile-
Pay 2047 5889 (Ivan Dybvad). Gælder private, virksom-

heder og foreninger.
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M U S I K  I  M Å R S L E T 
 
Når du sidder med dette MårsletBlad i hånden er det enten lige før eller lige efter, at 
foreningen holder generalforsamling – det sker nemlig fredag d. 28. marts efter koncerten 
med Frimer & Poulsen. I skrivende stund har vi 110 medlemmer, og det er vi vældig glade 
for! Ud over at være en varmende støtteerklæring betyder medlemskaberne, at vi kan 
invitere dygtige musikere til at spille i byen og samtidig holde billetpriserne lave.  Så jeres 
støtte er helt uvurderlig. TAK. 
 
Musikken er i fuld gang og fortsætter 
ufortrødent. I februar spillede og fortalte 
Mzungu Kichaa – den skøre hvide mand - 
for et propfyldt Folkehus, som blev 
introduceret til østafrikansk musiktradition 
med spændende viden og anekdoter og 
sange på swahili.  
En superfin oplevelse. 
 

 
I starten af marts tog vi hul på vores nye 
koncertformat med en fremragende og 
bevægende koncert med Bechmann-Sidenius 
i Møllegårdens fælleshus.  
Vi håber, at endnu flere i Mårslet får øjnene op 
for denne koncertform, som med den intime 
atmosfære giver en stærk musikoplevelse. Har 
du lyst at lægge hus/have/fælleshus til en 
hjemmekoncert, så tag kontakt til 
hanne.fahl@gmail.com.  

 
Aprils koncert er med South for Winter - 
tre multiinstrumentalister og sangskrivere 
fra hhv New Zealand og USA, der 
kombinerer elementer som klassisk cello, 
perkussiv guitar, kuffert-stomp, mandolin, 
poetisk lyrik og fængslende melodier i 
deres drømmende akustiske duetter, 
energiske folk og bluesprægede ballader. 
 
Det er d. 25.4. og du kan købe billet via QR-
koden på fotoet. 
 
Vi glæder os til at se dig! 
 
 
 

Bliv medlem:             
 

Følg os på 
Facebook/Instagram 

- Musik i Mårslet 
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 Email: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
 Åbningstider i april
Tirsdag den   1. april Lukket 

Onsdag den 9. april kl. 16 17.30

Tirsdag den 15. april kl. 19 21

Onsdag den 23. april kl. 16 17.30

Kender du Samshuset?
Huset eksisterer ikke mere. Det var placeret langs den gamle 
hulvej mellem Moesgaard og Fulden. Vejen kaldes Samsve-
jen og huset kaldtes Samshuset, angiveligt fordi en mand fra 
Samsø har boet der. 

Samshuset lå i Beder Sogn, men er også interessant for os, 
da det var et landarbejderhus under Moesgaard og dermed 
også er under vores dækningsområde. 

Vi har flere billeder på Mårslet Egnsarkiv, men også Beder
Malling Egnsarkiv er blevet kontaktet. 

Arkæologisk udgravning af Samshuset
Et nyt hold arkæologistuderende under Aarhus Universitet 
i samarbejde med Moesgaard, går nu i gang med en ar-
kæologisk udgravning af Samshuset.

I den forbindelse vil vi gøre opmærksom på, at henvendel-
ser med viden om eller genstande fra Samshuset er meget 
velkomne. 

Der bliver holdt åben udgravning, men datoer er ikke fast-
sat i skrivende stund. 

Familien Robert foran Samshuset ca. 1934.

Samshuset, maleri af Axel Aabrink 1944
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i samarbejde med Moesgaard, går nu i gang med en ar-
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Samshuset, maleri af Axel Aabrink 1944

Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening inviterer til lokalhistorisk foredrag 

De arkæologiske undersøgelser på Lauralyst
     Tirsdag den 29. april 2025 kl. 19.30 i Mårslet Sognehus

Arkæologien bruges almindeligvis til undersøgelser 
af vores fjerne fortid, men kan den også bidrage til 
viden om vores nærmeste fortid? 

Det satte en gruppe arkæologistuderende fra Aar-
hus Universitet sig for at undersøge. 

I forsommeren 2024 udgravede de landarbejder
huset Lauralyst i kanten af Hørret Skov. 

Lauralyst, som blev nedrevet i 1960’erne, kendes 
blandt andet fra fotos og interviews med Dora Pe-
dersen, som var barn på Lauralyst i perioden 1937
1945. 

Var der mon mere viden at hente om stedet og en 
tid på kanten af mands minde? 

Kom til foredrag tirsdag den 29. april kl. 19.30 i 
Mårslet Sognehus og hør om undersøgelserne, re-
sultaterne og fremtidige planer for arbejdet med 
Lauralyst.

Mårslet Egnsarkiv har været en stor medspiller og 
samarbejdspartner. Som tidligere omtalt i Mårslet 
Bladet, har de arkæologistuderende besøgt Mårslet 
Egnsarkiv flere gange. 

Ligeledes har medlemmer af lokalhistorisk forening 
og andre interesserede deltaget i ”åben udgrav-
ning” flere gange i foråret 2024 på hustomten af 
Lauralyst i Hørret Skov. 

Vi glæder os nu til at få ”hele historien” samlet om 
dette sted. Der vil være indlæg fra både de stude-
rende og underviser Mette Svart fra Aarhus Univer-
sitet og frivillige fra Mårslet Egnsarkiv. 

Gratis adgang. Øl og vand mm. kan købes. 

Alle er velkomne.

Under udgravningen af Lauralyst. Alt bliver registreret på 
mobiltelefonen med programmet MuseumsGIS.

Mange nyder Hørret Skov til naturoplevelser, men en-
gang var skoven både et hjem og en arbejdsplads for 
flere familier. Lauralyst er en af disse arbejderboliger.  
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MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Annonce? annoncer@maarslet-bladet.dk

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Kasper Christiansen

FLAGALLEEN

Det er muligt at bestille en 
”privat” opstilling af flagalleen. 
Evt, en mindre strækning.

Kontakt Preben Kidmose på 
mail: preben@kidmose.org
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader

Ledig annonce-
plads

Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@
maarslet-bladet.dk
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Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 

32
SOLGTE

ANDEN
MÆGLER

ANDEN
MÆGLER

44
SOLGTE

NYBOLIG
HØJBJERG

2
SOLGTE

7
SOLGTE

3
SOLGTE

K
ilde: B

oligsiden.dk, pr. 0
9

.0
4

.2
0

2
4

Deadline for opdaterede annoncer er den 10. i måneden. Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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 Moesgård Alle 4A
www.moesgaardhavecenter.dk

Skanderborgvej 234B, 8260 Viby 

Ledig annonce-
plads

Ledig annonce-
plads
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8310 Tranbjerg J
8630 3700
tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er byens bank
I Djurslands Bank kan vi godt lide at være ”banken  
i byen”. At være byens og lokalområdets bank.  
At være en lokal bank som er der for sine kunder 
– og som elsker god boligrådgivning.

Du finder os blot 8 minutter fra Mårslet. 
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5 butikker  20 kollegaer

1 netværk

danbolig Beder
Kirkebakken 22, 8330 Beder
Tlf. 86 93 65 66
beder@danbolig.dk

danbolig Galten/Harlev
Søndergade 47A, 8464 Galten
Tlf. 86 94 79 99
galten@danbolig.dk

danbolig Hinnerup
Ledvogtervej 4, 8382 Hinnerup
Tlf. 86 98 65 66
hinnerup@danbolig.dk

danbolig Ry
Randersvej 11 B, 8680 Ry
Tlf. 46 98 07 90
ry@danbolig.dk

danbolig Skanderborg/Hørning
Adelgade 93, 8660 Skanderborg
Tlf. 86 57 11 30
skanderborg@danbolig.dk

Få en gratis og uforpligtende vurdering af din bolig

Én samlet indsats
for dit boligsalg
Vi er 20 engagerede kollegaer i ét stærkt netværk, som leverer én 
samlet indsats for dit boligsalg. Vi dækker områderne uden om Aarhus 
- og samarbejder på tværs af vores fem butikker, for at sikre 
de bedste resultater for dig.



I Spar Nord hylder vi hele sportsfællesskabet – ikke kun dem, der drømmer 
om stjernerne, men også dem, der spiller for sjov og for sammenholdet.

Vi ved, at bredden er fundamentet, og at det er de små skridt, der fører til store 
resultater. Derfor bakker vi op om alle dem, der gør en forskel i hverdagen, og som 
ikke nødvendigvis står i rampelyset. Dem, der giver uden at forvente noget tilbage. 
Dem, der hver dag møder op og skaber glæde på græsset, i hallen og på banen. 

Spar Nord Aarhus – hele byens bank

Hele Aarhus' bank

Nogle satser på eliten. 
Vi hjælper også bredden.

Camilla Rosenlund Haferbier
Afdelingsdirektør, Privat
96 16 21 50
carh@sparnord.dk

Erling Sørensen
Direktør
96 16 21 14
ers@sparnord.dk


